ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  20.03.2018 №  107

г. Сысерть

Об утверждении плана («дорожной карты») по реализации принципов и механизмов

(инструментов) открытости деятельности органов местного самоуправления

Сысертского городского округа

Во исполнение поручений Министра Российской Федерации М.А. Абызова

(протокол заседания Правительственной комиссии по координации деятельности

открытого правительства от 20 декабря 2017 года № 6), в соответствии с методическими

рекомендациями, утвержденными протоколом заседания Правительственной комиссии по

координации деятельности открытого правительства от 20 декабря 2017 года № 6,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план («дорожную карту») по реализации принципов и механизмов

(инструментов) открытости деятельности органов местного самоуправления Сысертского

городского округа (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа

www.admsysert.ru.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сысертского городского округа             Д.А. Нисковских

http://www.admsysert.ru/

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы Сысертского

городского округа

От 20.03.2018  № 107

«Об утверждении плана («дорожной карты») по

реализации принципов и механизмов

(инструментов) открытости деятельности

органов местного самоуправления Сысертского

городского округа»

План («дорожная карта») по реализации принципов и механизмов (инструментов)

открытости деятельности органов местного самоуправления Сысертского

городского округа

№

п/

п

Механизм (инструмент) открытости Сроки

реализации

Ответственные

1.  Размещение на официальном сайте

актуального порядка обеспечения доступа к

информации о деятельности органов местного

самоуправления Сысертского городского

округа

Постоянно Отдел информационных

технологий (МКУ «УХТО

СГО»)

2.  Размещение и актуализация на официальном

сайте правил и условий использования

контента

Постоянно Отдел информационных

технологий (МКУ «УХТО

СГО»)

3.  Размещение и актуализация на официальном

сайте информации о подведомственных

организациях в соответствии с требованиями

Федерального закона от 09.02.2009 № 8 – ФЗ

«Об обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов и

органов местного самоуправления» с

указанием необходимых ссылок на сайты

подведомственных организаций

Постоянно Отдел информационных

технологий (МКУ «УХТО

СГО»)

4.  Функционирование на официальном сайте

сервиса, позволяющего оценивать

эффективность пребывания и работу граждан с

официальным сайтом, включая показатели:

посещаемость, время пребывания,

популярность отдельных разделов

официального сайта

Постоянно Отдел информационных

технологий (МКУ «УХТО

СГО»)

5.  Актуализация обязательных наборов открытых

данных в соответствии с требованиями

Федерального закона от 09.02.2009 № 8 – ФЗ

«Об обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов и

органов местного самоуправления» и

распоряжения Правительства Российской

Федерации от 10.07.2013 № 1187 – р «О

перечнях информации о деятельности

государственных органов, органов местного

Ежегодно Отдел информационных

технологий (МКУ «УХТО

СГО»)

3

самоуправления, размещаемой в сети

«Интернет» в форме открытых данных»

6.  Размещение на официальном сайте текстов

нормативных правовых актов, принятых

Администрацией Сысертского городского

округа либо Главой Сысертского городского

округа

Постоянно Отдел информационных

технологий (МКУ «УХТО

СГО»), административно

– организационный отдел

Администрации СГО

7.  Размещение и обновление на официальном

сайте информации о закупках товаров, работ,

услуг для обеспечения муниципальных нужд, в

том числе планов – графиков закупок для

муниципальных нужд

Первое

полугодие,

ежегодно

(актуализа

ция в

случае

внесения

изменений)

Отдел информационных

технологий (МКУ «УХТО

СГО»), Комитет по

экономике

Администрации СГО

8.  Формирование и публикация на официальном

сайте обзоров обращений граждан,

представителей юридических лиц,

общественных объединений, включающие

обобщенную информацию о результатах

рассмотрения поступивших обращений и

принятых по ним мерах

Первое

полугодие,

ежегодно

Отдел информационных

технологий (МКУ «УХТО

СГО»), Общий отдел

МКУ «УХТО СГО»

9.  Размещение на официальном сайте контактной

информации о должностных лицах,

ответственных за работу с обращениями

граждан, представителей организаций

(юридических лиц), общественных

объединений.

Первое

полугодие,

ежегодно

(актуализа

ция – по

мере

внесения

изменений)

Отдел информационных

технологий (МКУ «УХТО

СГО»)

10.  Размещение на официальном сайте

информации о порядке и времени приема

граждан (физических лиц), в том числе

представителей организаций (юридических

лиц), общественных объединений.

Первое

полугодие,

ежегодно

(актуализа

ция – по

мере

внесения

изменений)

Отдел информационных

технологий (МКУ «УХТО

СГО»)

11.  Размещение на официальном сайте

информации о порядке рассмотрения

обращений граждан, представителей

организаций (юридических лиц),

общественных объединений, с указанием

актов, регулирующих эту деятельность

Первое

полугодие,

ежегодно

(актуализа

ция – по

мере

внесения

изменений)

Отдел информационных

технологий (МКУ «УХТО

СГО»)

12.  Размещение на официальном сайте в

специализированном разделе проектов

нормативных правовых актов, подлежащих

независимой антикоррупционной экспертизе в

соответствии с требованиями действующего

законодательства

Постоянно

(по мере

издания

проектов

нормативн

ых

Отдел информационных

технологий (МКУ «УХТО

СГО), структурные

подразделения

Администрации СГО –

разработчики

4

правовых

актов)

нормативных правовых

актов

13.  Размещение на официальном сайте сведений о

доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

муниципальных служащих в соответствии с

действующим законодательством за все

отчетные периоды, без ограничения периода

размещения на сайте, без ограничения доступа

к ним третьих лиц

Первое

полугодие,

ежегодно

Отдел информационных

технологий (МКУ «УХТО

СГО»)